
 

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N° 65 /2012 
 
 
OGGETTO : 

 
I M P E G N O  E  L I Q U I D A Z I O N E  A L L ’ I F E L  – 
F O N D A Z I O N E  A N C I  -  D E L L A  Q U O T A  P E R  I . C . I .  
A N N O  2 0 1 1  
 
 

 
L’anno   DUEMILADODICI   addì    VENTITRE’   del mese di   APRILE    il sottoscritto 
ZURLO dr. Alberto nella sua qualità di Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
del Comune di Balzola come nominato con Decreto del Sindaco n. 4 del 30/03/2012  ; 
 
Visto il Decreto Ministero Economia e Finanze n. 22 del 22/11/2005 che prevede il 
versamento di una quota del gettito ICI incassato direttamente dal Comune all’IFEL - 
Fondazione ANCI ; 
 
Dato atto che il versamento effettuato dai contribuenti con il modello  F24 è assimilato al 
versamento diretto effettuato al Comune e pertanto soggetto per l’anno 2011 al versamento 
di una quota pari al 1 per mille del gettito, come disposto dalla  Legge 13/12/2010 n. 220 ; 
 
Dato atto che la somma relativa all’ICI 2010 versata con modello F24 ammonta a € 
197.089,62; 
Dato atto  che nell’anno 2010 sono stati versati con F24 somme relative agli anni precedenti  
così  suddivise: 
 anno 2010 €. 1.726,47 
 
Visto l’Elenco dei Residui Passivi al 31/12/2011 ; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) PROVVEDERE  ad impegno e liquidazione delle  seguenti somme dovuto dal Comune di 
Balzola all’IFEL - ANCI  su quanto incassato nell’anno 2011 e anni precedenti con il 
modello F24 : 

COPIA 



 

 anno 2010   incassato €. 1.726,47 x  0.8 per mille  =  €. 1.38 
 anno 2011   incassato €. 197.089,62  x 1 per mille  =  €. 197,09 
 
2) PROVVEDERE ad impegno e liquidazione della somma totale di  €. 198,47; 

 
2) DARE ATTO che la spesa di cui sopra trova imputazione all’intervento 1 01 04 03 (ex 
cap. 1450) E.R.P. 2011 ; 
 
3) DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà all’emissione del 
relativo mandato di pagamento . 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to ZURLO dr. Alberto   

 
____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del  D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria  all’intervento 1 01 04 03 (ex cap. 1450) 
E.R.P. 2011 e la relativa registrazione contabile . 
 
 
Lì  24/04/2012
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO  
F.to ZURLO dr. Alberto   

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 

giugno 2009, n. 69). 

 
Lì   24/04/2012 

 
 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to DELMIGLIO Germano 

 
 
 


